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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

35,524,527.56

Fecha: 10/10/2022

35,680,517.33

Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 0.00
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 35.524.527.56

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distii de Apor Transfer jas, Asig jiones, Subsidit
Subvenci y Pensi y Jubil.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

y

985,144,533.12

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
35,680,517.33

867,107,393.20

22,333.364.45
962,811.168.67

46,614,580.99

31,217,676.53
835,889,716.67

41,638,784.77

0.00
0.00
0.00
0.00
46.614.580.99

1.067.283.641.67

956,546,362.72

102.04

0.00

0.00

0.00
41,638,682.73

944,426,695.30

849,730,677.59

379.246.580.87
6.798.563.19
570,501.218.66

572,735,601.18
10,241,180.30
266,753,896.11

Transf ias, Asignacit , Subsidios y Otras Ayudas 5,705,442.20 18,630,153.94
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Trasferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 819.567.51 12,856,017.68
Ayudas Sociales 4,885.874.69 5,774,136.26
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 48,185.84 518,020.04
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 48.185.84 518,020.04

Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas ~ 962,299,990.76 868,878,851.57
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) m \\M\ 104,983,650.91 75,547,843.73
L )
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SECRETARIO DE AR I{INISTRACION Y FINANZAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que lo!

os Financieros y sus notas, son razonablemente cor
emisor”.

DIRECTORA DE 'I

AD Y FINANZAS

rectos y son responsabilidad del



